
 

UCHWAŁA NR XXIX/146/18 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 20 grudnia 2018 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów 

w roku akademickim 2019/2020 

 

Na podstawie art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXII/106/18 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie warunków i trybu 

rekrutacji na I rok studiów w roku akademickim 2019/2020 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Podstawą przyjęcia na studia pierwszego stopnia i jednolite studia 

magisterskie jest posiadanie świadectwa dojrzałości lub świadectwa, o którym 

mowa w art. 69 ust 2 pkt 4-7 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1668), złożenie kompletu dokumentów w wyznaczonych 

terminach, spełnienie wymogów postępowania kwalifikacyjnego 

obowiązujących na danym kierunku studiów.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Na podstawie złożenia wymaganych dokumentów przyjmowani są na I 

rok studiów laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych stopnia centralnego 

zgodnie z uchwałą nr XXIX/145/18 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

zasad przyjmowania na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego w latach 2019/2020, 

2020/2021, 2021/2022 i 2022/2023.”; 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku dużej liczby kandydatów z jednakową średnią Uczelniana 

Komisja Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała średnią ocen z egzaminów 

w całym toku studiów pierwszego stopnia lub jednolitych magisterskich.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Liczbę miejsc na poszczególnych kierunkach i formach studiów oraz limit 

miejsc dla osób przyjętych w wyniku potwierdzenia efektów uczenia się na rok 

akademicki 2019/2020 określi Rektor w drodze zarządzenia do 30 czerwca 

2019 r.”; 

4) w § 7 ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2. W przypadku dużej liczby kandydatów z jednakową punktacją Uczelniana 

Komisja Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała wyniki egzaminu 

maturalnego z języka polskiego – dotyczy to wszystkich form studiów oprócz 

Filologii i Pracy Socjalnej. 



 

3. Na kierunku Filologia, w przypadku dużej liczby kandydatów z jednakową 

punktacją Uczelniana Komisja Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała ocenę 

z języka angielskiego ze świadectwa ukończenia szkoły. 

4. Na kierunku Praca Socjalna w przypadku dużej liczby kandydatów z jednakową 

punktacją Uczelniana Komisja Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała ocenę 

z języka polskiego ze świadectwa ukończenia szkoły.”; 

5) w § 8 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Przyjęcia, o którym mowa w ust. 1 dokonuje Uczelniana Komisja 

Rekrutacyjna”; 

6) w § 11: 

a) ust. 2-4 otrzymują brzmienie: 

„2. Wysokość opłaty wnoszonej przez osoby ubiegające się o przyjęcie na I rok 

studiów określa Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 r. poz. 1861). 

Opłatę rekrutacyjną wnosi się na każdy kierunek, na który zarejestrował się 

kandydat. Opłata ta po upływie terminu składania dokumentów nie podlega 

zwrotowi. 

3. Cudzoziemcy mogą być przyjmowani na studia, jeżeli: 

1) posiadają dokument uprawniający ich do pobytu na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

2) złożą dokumenty zgodnie z  § 12 w języku polskim lub przetłumaczone 

na język polski przez tłumacza przysięgłego, 

3) posiadają polisę ubezpieczenia zdrowotnego lub Europejską Kartę 

Ubezpieczenia Zdrowotnego na dany rok akademicki lub 

4) są objęci powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1938, z późn. zm.), lub 

5) posiadają potwierdzenie pokrycia przez ubezpieczyciela kosztów leczenia 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Na studia, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 4-7 jeżeli wykażą się 

odpowiednim stanem zdrowia, udokumentowanym zaświadczeniem lekarskim, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 

1184 oraz z 2017 r. poz. 60), stwierdzającym brak przeciwwskazań 

zdrowotnych do podjęcia tych studiów.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5-8 w brzmieniu: 

„5. Cudzoziemcy mogą zostać przyjęci studia prowadzone w języku polskim, 

jeżeli: 

1) ukończą kurs przygotowawczy do podjęcia kształcenia w języku polskim 

w jednostkach wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego lub 

2) posiadają certyfikat znajomości języka polskiego potwierdzający znajomość 

języka polskiego co najmniej na poziomie biegłości językowej B1, wydany 

przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka 

Polskiego jako Obcego, lub 

3) uzyskają w procesie rekrutacji potwierdzenie, że ich stopień znajomości 

języka polskiego pozwala na podjęcie studiów w języku polskim, lub 

4) posiadają świadectwo dojrzałości wydane w polskim systemie oświaty, lub 



 

5) ukończyli szkołę ponadpodstawową za granicą, w której zajęcia były 

prowadzone w języku polskim. 

6. Cudzoziemcy mogą być przyjmowani na studia prowadzone w języku 

obcym, jeżeli: 

1) posiadają dokument potwierdzający znajomość języka obcego, w którym 

będą prowadzone studia, określony w przepisach wydanych na podstawie 

art. 47 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1889 i 2203 oraz z 2018 r. poz. 106) lub 

2) posiadają świadectwo, dyplom lub inny dokument potwierdzający 

ukończenie za granicą szkoły ponadpodstawowej, w której zajęcia były 

prowadzone w tym samym języku obcym, w którym będą prowadzone studia, 

lub 

3) uzyskają w procesie rekrutacji potwierdzenie, że ich przygotowanie 

oraz stopień znajomości języka obcego pozwalają na podjęcie studiów 

w tym języku. 

7. Decyzję o przyjęciu cudzoziemca na studia podejmuje Rektor na wniosek 

Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. 

8. Cudzoziemcy podejmujący studia na podstawie umów i decyzji określonych 

w art. 323 ust. 1 pkt 1-5 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

przyjmowani są poza limitem przyjęć na dany kierunek.”; 

7) w § 12: 
a) wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Od kandydatów na I rok studiów wymagane są następujące dokumenty 

w języku polskim lub przetłumaczone na język polski przez tłumacza 

przysięgłego:”, 

b) skreśla się pkt 5, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) dowód opłaty rekrutacyjnej – osobno dla każdego wybranego kierunku,”; 

8) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14 1. Rekrutację na studia przeprowadza Uczelniana Komisja Rekrutacyjna  

powoływana przez Rektora. 

2. Nadzór nad przebiegiem postępowania kwalifikacyjnego sprawuje Rektor. 

3. Do zadań Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej należy w szczególności: 

1) organizacja i zabezpieczenie właściwego przebiegu postępowania 

kwalifikacyjnego,  

2) sprawdzenie dokumentów kandydatów, ich kompletowanie oraz sporządzenie 

listy osób ubiegających się o przyjęcie na dany kierunek, 

3) sporządzenie list osób dopuszczonych i niedopuszczonych do postępowania 

kwalifikacyjnego, 

4) zawiadomienie za pośrednictwem systemu Internetowej Rejestracji Kandydatów 

o niedopuszczeniu kandydata do postępowania kwalifikacyjnego,  

5) ustalenie listy osób przyjętych bez postępowania kwalifikacyjnego, 

6) przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego, 

7) sporządzanie protokołów indywidualnych (dla każdego kandydata) 

oraz protokołu zbiorczego dla danego kierunku, 

8) sporządzenie listy osób przyjętych i nieprzyjętych na I rok studiów, 

9) ogłoszenie listy osób przyjętych na I rok studiów, 

10) wydanie decyzji o nieprzyjęciu na studia. 

4. Do technicznej obsługi uczelnianej komisji rekrutacyjnej zostanie powołany 

zespół pracowników administracyjnych.” 



 

9) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15 1. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów. Wpisu 

dokonuje Uczelniana Komisja Rekrutacyjna. 

2. Wyniki postępowania w sprawie przyjęcia na studia są jawne. 

3. Odmowa przyjęcia na studia następuje w drodze decyzji administracyjnej, którą 

podpisuje przewodniczący Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej. 

4. Kandydatom, którzy nie zostali przyjęci na I rok studiów przysługuje odwołanie 

do Rektora w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. Podstawą odwołania 

od decyzji Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, może być jedynie wskazanie 

naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia. 

6. Decyzja Rektora jest ostateczna.”; 

10) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 

„§16a. 1. Kandydaci, którzy ubiegali się o przyjęcie na studia I stopnia lub studia 

jednolite magisterskie, na danym kierunku studiów na rok akademicki, na który 

przeprowadzana jest rekrutacja, oraz którego wynik egzaminu maturalnego 

z danego przedmiotu lub przedmiotów został podwyższony w wyniku odwołania, 

o którym mowa w art. 44 zzz ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

mogą do dnia 31 października 2019 roku złożyć wniosek do Uczelnianej Komisji 

Rekrutacyjnej o przeprowadzenie rekrutacji uzupełniającej. Wraz z wnioskiem  

należy złożyć komplet dokumentów wymaganych od kandydatów na studia 

I stopnia lub studia jednolite magisterskie. 

2. W stosunku do kandydatów, o których mowa w ust. 1 Uczelniana Komisja 

Rekrutacyjna uwzględnia zweryfikowany wynik egzaminu maturalnego. Przyjęcie 

na I rok studiów następuje w przypadku, gdy zweryfikowane wyniki egzaminu 

maturalnego skutkowałyby przyjęciem na studia w pierwotnym postępowaniu 

rekrutacyjnym.”. 

 

§ 2. Wprowadza się, w załączniku do niniejszej uchwały, tekst jednolity uchwały 

nr XXII/106/18 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława 

Staszica w Pile z dnia 24.05.2018 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok 

studiów w roku akademickim 2019/2020, uwzględniający zmiany dokonane niniejszą 

uchwałą. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PWSZ w Pile 

 


